
 
                                                                                                                     Projekt z dnia 23 maja 2007 r. 

                                                                                                            Druk nr BRM 73 / 2007   
 
 

UCHWAŁA nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia  
 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych 
lokali mieszkalnych, nieruchomości zabudowanych domami jednorodzinnymi i garażami             
stanowiących własność Gminy Łódź. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a), art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337) oraz art. 34 ust. 
1 pkt 3, ust. 5 i 7, art. 37 ust. 2 pkt 1, art. 67 ust. 1, 1a, 3, art. 68, art. 70 ust. 2 i 4, art. 72 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 
2603, Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1459, 
z  2006 r. Nr 64, poz. 456, Nr 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600 i 1601), Rada Miejska w Łodzi  
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.W uchwale Nr LXXXV/817/98 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 29 kwietnia 1998 r.         
w sprawie ustalenia zasad sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych,              
nieruchomości zabudowanych domami jednorodzinnymi i garażami, stanowiących własność 
Gminy Łódź, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Łodzi: Nr IX/115/03 z dnia 19 marca 2003 
r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 109, poz. 1082),  Nr XXX/478/04 z dnia 19 maja 2004 r. (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego Nr 185, poz. 1676) i Nr VI/85/07 z dnia 21 lutego 2007 r. (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego Nr 85, poz. 711), wprowadza się następującą zmianę: 
§ 8 otrzymuje brzmienie:  
„§ 8.1. Od ceny lokalu mieszkalnego, ustalonej zgodnie z §7 niniejszej uchwały, udziela się           
             bonifikaty w wysokości 80% w przypadku mieszkań znajdujących się w budynkach                    
             wybudowanych, wyremontowanych lub zmodernizowanych przez Gminę Łódź między          
             1 stycznia 1986 roku a 10 lipca 1996 roku. 
        2. W przypadku jednoczesnej sprzedaży wszystkich komunalnych lokali mieszkalnych  
            w budynku, o którym mowa w ust. 1, bonifikata wynosi 90%. 
        3. Od ceny lokalu mieszkalnego, ustalonej zgodnie z §7 niniejszej uchwały, udziela się 
             bonifikaty w wysokości 90% w przypadku mieszkań znajdujących się w budynkach 
             wybudowanych, wyremontowanych lub zmodernizowanych przez Gminę Łódź przed 
             1 lipca 1986 roku. 
        4. W przypadku jednoczesnej sprzedaży wszystkich komunalnych lokali mieszkalnych  
            w budynku, o którym mowa w ust. 3,  bonifikata  wynosi 95%.” 



 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
                   Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
 
 
 
 
                                                                                            Przewodniczący  
                                                                                      Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 
                                                                                          Maciej GRUBSKI  
 
 
Projektodawca uchwały:  
Krzysztof Piątkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

 
 W ostatnim czasie nastąpił gwałtowny wzrost cen nieruchomości, niewspółmierny do 
wzrostu wynagrodzeń pracowniczych: cena mieszkań wzrosła blisko trzykrotnie – w roku 2006 
stanowiła  275% ceny z roku 1999, zaś wynagrodzenia wzrosły tylko o niespełna połowę –             
stanowiły w 2006 roku 148% wysokości wynagrodzeń z roku 1999. Z pewnością ta sytuacja nie 
pozostanie bez wpływu na wykup mieszkań komunalnych, tym bardziej, że obserwuje się            
jednocześnie wzrost cen materiałów budowlanych i wyposażenia wnętrz oraz usług                  
budowlanych. Proponowany w projekcie uchwały wzrost bonifikaty udzielanej przy zakupie 
mieszkań komunalnych przez dotychczasowych najemców ma na celu zmniejszenie różnic            
między  obciążeniem finansowym aktualnych kontrahentów Gminy a tych, którzy wykupili 
mieszkania kilka lat temu, a także ułatwienie im dotrzymania zobowiązań właścicielskich.  
 Według opinii rzeczoznawców w nowych budynkach wpływ z czynszu przewyższa           
koszty utrzymania, więc gmina ma w tym przypadku dochód netto. W budynkach starszych niż 
dwudziestoletnie wpływ z czynszu staje się z reguły niższy od wydatków – obciążających             
właściciela, czyli gminę – koniecznych dla utrzymania nieruchomości w stanie niepogorszonym. 
Koszty obciążające właściciela lokalu w budynku kilkudziesięcioletnim są z reguły wyższe niż 
czynsz. Rada w 1998 roku postanowiła, że sprzedaży nie podlegają komunalne mieszkania      
wybudowane, wyremontowane lub zmodernizowane po 10 lipca 1996 roku, a więc obecnie    
dziesięcioletnie. Zmiana teraz tego postanowienia, polegająca na cofnięciu daty do roku 1986, 
byłaby niesprawiedliwa wobec tych lokatorów, którzy teraz właśnie podjęli starania o wykup 
swoich mieszkań. Należy więc w przypadku nowszych budynków, wybudowanych lub            
wyremontowanych pomiędzy rokiem 1986 a 1996 pozostawić bonifikatę dotychczasową – w 
wysokości 80%, a w przypadku budynków starszych – zwiększyć bonifikatę do 90% oraz           
odpowiednio zróżnicować bonifikatę udzielaną przy jednoczesnej sprzedaży wszystkich              
mieszkań komunalnych w budynku.  


	Uzasadnienie 

